1/12
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
4/3- und 4/2-Wegeventil
mit Handhebelbetätigung
Typ WMM
Nenngröße 16 bis 32
Geräteserie 5X; 7X

Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Kolbensymbole 3
Funktion, Schnitte 4
Technische Daten 5
Kennlinien 6 bis 8
Leistungsgrenzen 6 bis 8
Geräteabmessungen 9 bis 11
Inhalt
Inhaltsübersicht 1
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Kolbensymbole 3
Funktion, Schnitte 4
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!) 5
Kennlinien: NG16 (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 °C ±5 °C) 6
Leistungsgrenzen: NG16 (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 °C
±5 °C) 6
Kennlinien: NG25 (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 °C ±5 °C) 7
Leistungsgrenzen: NG25 (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 °C
±5 °C) 7
Kennlinien: NG32 (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 °C ±5 °C) 8
Leistungsgrenzen: NG32 (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 °C
±5 °C) 8
Geräteabmessungen: NG16 (Maßangaben in mm) 9
Geräteabmessungen: NG25 (Maßangaben in mm) 10
Geräteabmessungen: NG32 (Maßangaben in mm) 11
Notizen 12
2/12 Bosch Rexroth AG    Hydraulics WMM    RD 22371/01.08
Maximaler Betriebsdruck 350 bar = H
4 Hauptanschlüsse = 4
Betätigung
Handhebel = WMM
Nenngröße 16 = 16
Nenngröße 25 = 22
Nenngröße 32 = 32
Kolbensymbole, z. B. C, E usw., siehe Seite 3
NG16 und 25 – Geräteserie 70 bis 79 = 7X
(70 bis 79: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
NG32 – Geräteserie 30 bis 39 = 5X
(30 bis 39: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
weitere Angaben im Klartext
Dichtungswerkstoff
ohne Bez. = NBR-Dichtungen
V = FKM-Dichtungen
(andere Dichtungen auf Anfrage)
 Achtung!
Dichtungstauglichkeit der verwende-
ten Druckflüssigkeit beachten!
Schaltstellungsüberwachung (nur NG16
und 25)
ohne Bez. = ohne Stellungsschalter
QMAG24 =  überwachte Schaltstellung „a“
QMBG24 = überwachte Schaltstellung „b“
QM0G24 = überwachte Ruhestellung
ohne Bez. = mit Federrückstellung
F = mit Raste
H 4 WMM *
Bestellangaben
Vorzugstypen und Standardgeräte sind
in der EPS (Standard Preisliste) ausgewiesen.
A B
P T
a b
A B
P T
a b
a b
A B
P T
a b
A B
P T
a b
a b
= C
= D
= K
= Z
= L
= M
= E
= F
= G
= H
= J
A B
P T
a 0 a 0
A B
P T
b ba b
= R
= T
= U
= V
= W
= P
= Q
A B
P T
a 0 a 0
A B
P T
b ba b
= S 1)
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 22371/01.08    WMM 3/12
Kolbensymbole
1) nur NG16 und 32
AL P B T
1
2
3 4
5
2
5 6
4/12 Bosch Rexroth AG    Hydraulics WMM    RD 22371/01.08
Funktion, Schnitte
Ventile Typ WMM sind handhebelbetätigte Wege-Schieber-